

법원공무원 정원에 관한 규칙 일부개정규칙안

1. 의결주문

법원공무원 정원에 관한 규칙 일부개정규칙안을 별지와 같이 의결한다.

2. 개정이유

- 2020회계연도 기획재정부와 증원 협의된 결과를 규칙에 반영하여 법원공무원 정원을 조정하고, 임기제공무원으로 임용할 수 있는 정원을 일부 추가하고자 함

3. 주요내용

- 2020회계연도 기획재정부와 증원 협의된 64명을 규칙에 반영하여 법원공무원 정원을 조정함(안 별표)
- 임기제공무원으로 임용할 수 있는 정원에 3급 2명, 4급 2명, 5급 4명을 추가함(안 제2조제2항제8호)

4. 법원공무원 정원에 관한 규칙 일부개정규칙안

붙임과 같음

5. 신·구조문대비표

붙임과 같음

법원공무원 정원에 관한 규칙 일부개정규칙안

법원공무원 정원에 관한 규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표를 별지와 같이 한다.

제2조제2항제8호를 다음과 같이 한다.

8. 그 밖의 정원 중 43명(2급 1명, 3급 2명, 4급 3명, 4급 또는 5급 1명, 5급 6명, 6급 2명, 7급 8명, 8급 12명, 9급 8명)

부 칙

이 규칙은 2020년 1월 1일부터 시행한다.

[별 표]

법원공무원정원표		(단위: 명)
총 계		14,340
경력직 계		14,030
특정직 계		55
법원행정처장		1
법원행정처차장		1
사법연수원장		1
사법연수원부원장		1
법원공무원교육원장		1
사법연수원 교수		50
일반직 계		13,975
법원관리관(1급)		1
법원이사관(2급)		18
이사관(2급)		1
법원부이사관(3급)		59
기술부이사관(3급)		1
법원부이사관(3급) 또는 법원서기관(4급)		20
법원서기관(4급)		379
법원서기관(4급) 또는 비서관(4급상당)		1
법원서기관(4급) 또는 별정직(4급상당)		13
법원서기관(4급) 또는 조사서기관(4급)		1
전산서기관(4급)		3
기술심리서기관(4급)		15
기술조사서기관(4급)		5
사서서기관(4급)		2
기술서기관(4급)		2
서기관(4급)		1

법원서기관(4급) 또는 법원사무관(5급)	156
전산서기관(4급) 또는 전산사무관(5급)	2
기술서기관(4급) · 토목사무관(5급) 또는 건축사무관(5급)	1
기술서기관(4급) · 기계사무관(5급) · 전기사무관(5급) 또는 화학사무관(5급)	1
기술조사서기관(4급) 또는 기술조사사무관(5급)	8
법원사무관(5급)	1,038
법원사무관(5급) 또는 등기사무관(5급)	34
법원사무관(5급) 또는 별정직(5급상당)	13
법원사무관(5급) 또는 조사사무관(5급)	74
전산사무관(5급)	16
통계사무관(5급)	1
경위사무관(5급)	7
기술심리사무관(5급)	2
기술조사사무관(5급)	10
사서사무관(5급)	6
통역사무관(5급)	1
토목사무관(5급) 또는 건축사무관(5급)	5
기계사무관(5급) · 전기사무관(5급) 또는 화학사무관(5급)	6
법원주사(6급)	1,924
조사주사(6급)	40
전산주사(6급)	54
통계주사(6급)	1
경위주사(6급)	40
사서주사(6급)	26
토목주사(6급) 또는 건축주사(6급)	7
기계주사(6급) 또는 전기주사(6급)	12
보건주사(6급)	1
화학주사(6급)	2

행정주사(6급) 또는 속기주사(6급)	39
관리주사(6급)	1
기계운영주사(6급)	1
법원주사보(7급)	1,287
법원주사보(7급) 또는 등기주사보(7급)	144
조사주사보(7급)	82
전산주사보(7급)	33
통계주사보(7급)	1
경위주사보(7급)	34
사서주사보(7급)	13
토목주사보(7급) 또는 건축주사보(7급)	1
기계주사보(7급) 또는 전기주사보(7급)	1
보건주사보(7급)	4
행정주사보(7급) 또는 속기주사보(7급)	86
관리주사보(7급)	2
보안주사보(7급)	1
법원서기(8급)	2,650
법원서기(8급) 또는 등기서기(8급)	269
전산서기(8급)	26
통계서기(8급)	4
경위서기(8급)	144
사서서기(8급)	13
건축서기(8급)	2
기계서기(8급)	1
전기서기(8급)	14
화학서기(8급)	1
행정서기(8급) 또는 속기서기(8급)	47
관리서기(8급)	3

전기운영서기(8급)	4
환경서기(8급)	1
병기서기(8급)	1
보안서기(8급)	2
법원서기보(9급)	1,537
법원서기보(9급) 또는 등기서기보(9급)	180
전산서기보(9급)	15
통계서기보(9급)	3
경위서기보(9급)	102
사서서기보(9급)	7
건축서기보(9급)	5
기계서기보(9급)	45
전기서기보(9급)	15
보건서기보(9급)	2
행정서기보(9급) 또는 속기서기보(9급)	2,219
관리서기보(9급)	382
기계운영서기보(9급)	19
전기운영서기보(9급)	2
환경서기보(9급)	113
조경서기보(9급)	6
보안서기보(9급)	95
보안관리서기보(9급)	115
보안관리서기보(9급) 또는 별정직(9급상당)	156
기록연구관	1
기록연구사	4
전문경력관 가군(비상계획보좌 담당)	8
전문경력관 나군(비상계획 담당)	20
전문경력관 나군(촬영 담당)	1

전문경력관 나군(자료 담당)	1
특수경력직 계	310
정무직 계	2
대법원장 비서실장	1
법원공무원교육원장	1
별정직 계	308
비서관(2급상당)	1
비서관(5급상당)	1
비서(6급상당)	2
법원보안관리대원(7급상당)	10
비서(7급상당)	14
비서(8급상당)	6
법원보안관리대원(8급상당)	73
비서(9급상당)	10
법원보안관리대원(9급상당)	91
사법연수생	100

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
<p>제2조(공무원의 정원) ① ~ ② (생략)</p> <p>1. ~ 7. (생략)</p> <p>8. <u>그 밖의 정원 중 35명</u>(2급 1명, 4급 1명, 4급 또는 5급 1명, 5급 2명, 6급 2명, 7급 8명, 8급 12명, 9급 8명)</p> <p>③ (생략)</p> <p><u>[별표]</u></p> <p style="text-align: right; margin-right: 50px;"><u>법원공무원정원표</u> (단위: 명)</p>	<p>제2조(공무원의 정원) ① ~ ② (현행과 같음)</p> <p>1. ~ 7. (현행과 같음)</p> <p>8. <u>그 밖의 정원 중 43명</u>(----- --, 3급 2명, 4급 3명,----- -----, 5급 6명,----- -----)</p> <p>③ (현행과 같음)</p> <p><u>[별표]</u></p> <p style="text-align: right; margin-right: 50px;"><u>법원공무원정원표</u> (단위: 명)</p>
<p>총 계 14,276</p> <p>경력직 계 13,800</p> <p>특정직 계~사법연수원 교수 (생략)</p> <p>일반직 계 13,745</p> <p>법원관리관(1급)~이사관(2급) (생략)</p> <p>법원부이사관(3급) 56</p> <p>기술부이사관(3급)~법원부이사관(3급) 또는 법원서기관(4급) (생략)</p> <p>법원서기관(4급) 376</p> <p>법원서기관(4급) 또는 비서관(4급상당)~법원서기관 또는 조사서기관(4급) (생략)</p> <p>전산서기관(4급) 1</p> <p>기술심리서기관(4급)~서기관(4급) (생략)</p> <p>법원서기관(4급) 또는 법원 사무관(5급) 154</p> <p>전산서기관(4급) 또는 전산사무관(5급)~법원사무관(5급) 또는 조사사무관 (생략) (5급)</p> <p>전산사무관(5급) 10</p>	<p>총 계 14,340</p> <p>경력직 계 14,030</p> <p>특정직 계~사법연수원 교수 (현행과같음)</p> <p>일반직 계 13,975</p> <p>법원관리관(1급)~이사관(2급) (현행과같음)</p> <p>법원부이사관(3급) 59</p> <p>기술부이사관(3급)~법원부이사관(3급) 또는 법원서기관(4급) (현행과같음)</p> <p>법원서기관(4급) 379</p> <p>법원서기관(4급) 또는 비서관(4급상당)~법원서기관 또는 조사서기관(4급) (현행과같음)</p> <p>전산서기관(4급) 3</p> <p>기술심리서기관(4급)~서기관(4급) (현행과같음)</p> <p>법원서기관(4급) 또는 법원 사무관(5급) 156</p> <p>전산서기관(4급) 또는 전산사무관(5급)~법원사무관(5급) 또는 조사사무관 (현행과같음) (5급)</p> <p>전산사무관(5급) 16</p>

현행	개정안
통계사무관(5급)~기계사무관(5급)·전 기사무관(5급) 또는 화학사무관(5급) (생략)	통계사무관(5급)~기계사무관(5급)·전 기사무관(5급) 또는 화학사무관(5급) (현행과같음)
법원주사(6급) 1,923	법원주사(6급) 1,924
조사주사(6급) 35	조사주사(6급) 40
전산주사(6급) 47	전산주사(6급) 54
통계주사(6급)~토목주사 또는 건축주 사(6급) (생략)	통계주사(6급)~토목주사 또는 건축주 사(6급) (현행과같음)
기계주사(6급) 또는 전기주사(6급) 11	기계주사(6급) 또는 전기주사(6급) 12
보건주사(6급)~기계운영주사(6급) (생략)	보건주사(6급)~기계운영주사(6급) (현행과같음)
전기운영주사(6급) 1	(삭제) (삭제)
법원주사보(7급) 1,297	법원주사보(7급) 1,287
법원주사보(7급) 또는 등기주사보(7급) 132	법원주사보(7급) 또는 등기주사보(7급) 144
조사주사보(7급) 74	조사주사보(7급) 82
전산주사보(7급) 25	전산주사보(7급) 33
통계주사보(7급)~경위주사보(7급) (생략)	통계주사보(7급)~경위주사보(7급) (현행과같음)
사서주사보(7급) 12	사서주사보(7급) 13
토목주사보(7급) 또는 건축주사보(7 급)~법원서기(8급) 또는 등기서기(8급) (생략)	토목주사보(7급) 또는 건축주사보(7 급)~법원서기(8급) 또는 등기서기(8급) (현행과같음)
전산서기(8급) 17	전산서기(8급) 26
통계서기(8급)~경위서기(8급) (생략)	통계서기(8급)~경위서기(8급) (현행과같음)
사서서기(8급) 12	사서서기(8급) 13
건축서기(8급)~기계서기(8급) (생략)	건축서기(8급)~기계서기(8급) (현행과같음)
전기서기(8급) 12	전기서기(8급) 14
화학서기(8급)~기계운영서기(8급) (생략)	화학서기(8급)~기계운영서기(8급) (현행과같음)
전기운영서기(8급) 6	전기운영서기(8급) 4
환경서기(8급)~법원서기보(9급) 또는 등기서기보(9급) (생략)	환경서기(8급)~법원서기보(9급) 또는 등기서기보(9급) (현행과같음)
전산서기보(9급) 14	전산서기보(9급) 15
통계서기보(9급)~경위서기보(9급) (생략)	통계서기보(9급)~경위서기보(9급) (현행과같음)
사서서기보(9급) 6	사서서기보(9급) 7
건축서기보(9급) 3	건축서기보(9급) 5

현행		개정안	
기계서기보(9급)	35	기계서기보(9급)	45
전기서기보(9급)~관리서기보(9급) (생략)		전기서기보(9급)~관리서기보(9급) (현행과같음)	
건축운영서기보(9급)	2	(삭제)	(삭제)
기계운영서기보(9급)	29	기계운영서기보(9급)	19
전기운영서기보(9급)~보안서기보(9급) (생략)		전기운영서기보(9급)~보안서기보(9급) (현행과같음)	
보안관리서기보(9급)	102	보안관리서기보(9급)	115
(신설)		보안관리서기보(9급) 또는 별정직(9급 상당)	156
기록연구관 (생략)		기록연구관 (현행과같음)	
기록연구사	3	기록연구사	4
전문경력관 가군(비상계획보좌 담당)~전문경력관 나군(자료담당) (생략)		전문경력관 가군(비상계획보좌 담당)~전문경력관 나군(자료담당) (현행과같음)	
특수경력직 계	476	특수경력직 계	310
정무직 계~법원공무원교육원장 (생략)		정무직 계~법원공무원교육원장 (현행과같음)	
별정직 계	474	별정직 계	308
재판연구관(2급상당)	3	(삭제)	(삭제)
비서관(2급상당) (생략)		비서관(2급상당) (현행과같음)	
재판연구관(3급상당)	7	(삭제)	(삭제)
비서관(5급상당)~비서(9급상당) (생략)		비서관(5급상당)~비서(9급상당) (현행과같음)	
법원보안관리대원(9급상당)	247	법원보안관리대원(9급상당)	91
사법연수생 (생략)		사법연수생 (현행과같음)	

<의안 소관 부서명>

법원행정처 기획조정실 조직심의관실	
연락처	(02) 3480 - 1225